
Strana 1 z 2 

Fiche 1.Platnost Fiche od 23.01.2019

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS Achát z.s. 15/000/00000/451/000045 CLLD_15_01_050

5.Číslo Fiche

31

6.Název Fiche

Investice do zemědělských podniků v rostlinné i živočišné výrobě

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

17.1.a Investice do zemědělských podniků

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 2 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Projekt prvožadatele 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. MAS kontroluje ze "Seznamu podpořených 
projektů programového rámce PRV", který je zveřejněn jako příloha Výzvy.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

Žadatel bez historie 30

Body budou přiděleny v případě, že žadatel v předchozích výzvách MAS ve Fichi 31 Investice do zemědělských podniků v 
rostlinné i živočišné výrobě (čl.17.1.a) v programovém období 2014-2020 nepředložil Žádost o dotaci, která byla následně 
ze strany MAS doporučena k financování.

2.

Žadatel s historií - podána 1 Žádost o dotaci 10

Body budou přiděleny v případě, že žadatel v předchozích výzvách MAS ve Fichi 31 Investice do zemědělských podniků v 
rostlinné i živočišné výrobě (čl.17.1.a) v programovém období 2014-2020 předložil jednu Žádost o dotaci, která byla 
následně ze strany MAS doporučena k financování, bez ohledu na fakt, zda k realizaci došlo/dochází či ne.

3.

Žadatel s historií - podány 2 a více Žádosti o dotaci 0

Nulový počet bodů bude přidělen v případě, že žadatel v předchozích výzvách MAS ve Fichi 31 Investice do zemědělských 
podniků v rostlinné i živočišné výrobě podniků (čl.17.1.a) v programovém období 2014-2020 předložil dvě a více Žádostí o 
dotaci, které byly následně ze strany MAS doporučeny k financování, bez ohledu na fakt, zda k realizaci došlo/dochází či ne.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Podpora žadatelů hospodařících na menší ploše 
 
Preferovány budou projekty žadatelů, jejichž výměra obhospodařované půdy vedené v LPIS bude menší nebo rovna 100 ha. 
Hodnocení a kontrola se provádí dle údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci a v nepovinné příloze Výpis z LPIS - ne starší 
než 3 měsíce od data podání Žádosti o dotaci MAS. Toto kritérium je posuzováno k datu podání Žádosti o dotaci na MAS. 
Následné změny nemají vliv na oprávněnost přidělení bodů v rámci tohoto preferenčního kritéria. 
V případě, že žadatel nemá evidovány pozemky v LPIS, doloží užívací práva k obhospodařovaným pozemkům (výpis z KN ne 
starší než 3 měsíce, platné nájemní či pachtovní smlouvy).

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Výměra obhospodařované půdy je menší nebo rovna 50 ha. 15

Body budou uděleny v případě, že žadatel doloží výše specifikované přílohy, ze kterých bude patrné, že výměra žadatelem 
obhospodařované půdy je rovna nebo nižší než 50 ha.

2.
Výměra obhospodař. půdy je více než 50 ha, max. však 100 ha. 5

Body budou uděleny v případě, že žadatel doloží výše specifikované přílohy, ze kterých bude patrné, že výměra žadatelem 
obhospodařované půdy je více než 50 ha a nižší nebo rovna 100 ha.



Strana 2 z 2 

3.
Výměra obhospodařované půdy je více než 100 ha. 0

Nulový počet bodů bude přidělen v případě, že žadatel doloží výše specifikované přílohy, ze kterých bude patrné, že výměra 
žadatelem obhospodařované půdy je více než 100 ha nebo žadatel nepřiložil k Žádosti o dotaci výše specifikované přílohy.

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Doba realizace projektu.  
 
Posuzuje se doba od finálního data registrace projektů na SZIF uvedeného ve výzvě MAS a plánovaným datem podání Žádosti o 
platbu na SZIF uvedený v harmonogramu ŽoD (str. B1/ ř. 12) 
Kontrola se provádí z žádosti o platbu.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Doba realizace max. 12 měsíců. 15

Z harmonogramu projektu vyplývá, že plánovaná realizace projektu vč. podání konečné žádosti o platbu bude  max. 12 
měsíců od data registrace na SZIF.

2.
Doba realizace nad 12 měsíců. 0

Z harmonogramu projektu vyplývá, že plánovaná realizace projektu vč. podání konečné žádosti o platbu bude delší než 12 
měsíců od data registrace na SZIF.

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Žadatel je ekologickým zemědělcem. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. V případě, že je žadatel 
ekologickým zemědělcem, předloží k Žádosti o dotaci jako nepovinnou přílohu kopii platného osvědčení o původu bioproduktu, 
které je uděleno některou z kontrolních organizací pověřenou MZe dle § 29 zákona č. 242/2000 Sb., tzn. ABCERT AG, BIOKONT 
CZ s.r.o., KEZ o.p.s. a BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. V případě, že je žadatel zařazen do přechodného období, 
doloží jako nepovinnou přílohu kopii dokladu vydaného MZe, který potvrzuje zahájení přechodného období. Kritérium musí být 
naplňováno od data předložení Žádosti o dotaci na MAS minimálně po dobu vázanosti projektu na účel. Kontrola bude probíhat 
podle registru ekologických podnikatelů.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano. 15

Žadatel je zařazen do přechodného období nebo registrován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o 
ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších předpisů.

2.
Ne. 0

Žadatel není zařazen do přechodného období ani není registrován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o 
ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších předpisů.

14.Minimální počet bodů 20

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


